Сельский Совет депутатов муниципального образования

Тобелерское сельское поселение
/шестая сессия третьего созыва/
РЕШЕНИЕ

07.05.2014 г.

         №  6-6
с. Тобелер
О внесении изменений в решение Сельского
Совета депутатов муниципального образования Тобелерское сельское поселение
от 26.12.2013 № 4-1 «О бюджете муниципального образования

«Тобелерское сельское поселение» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

Сельский Совет депутатов муниципального образования РЕШИЛ:

Внести в  решение Сельского Совета депутатов муниципального образования Тобелерское сельское поселение  от 26.12.2013 года № 4-1 «О бюджете муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов следующие изменения:

1.   Статью 1 п.    решения Сельского Совета депутатов муниципального образования  от 26.12.2013 года № 4-1 «О бюджете муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» (далее - местный бюджет) на 2014 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  6143 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6165,5 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 0 тыс. рублей без учета изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета, или  не более 5 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений.
2.  Статью 2 пункт 1 решения Сельского Совета депутатов муниципального образования  от 26.12.2013 года № 4-1 «О бюджете муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в следующей редакции:
1. Утвердить отдельные показатели местного бюджета на 2014 год:

1) общий объем доходов местного бюджета без учета межбюджетных  трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 716,8 тыс. рублей;

2) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5426,2 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» на 1 января 2015 года в сумме 0 тыс. рублей.
3.  Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» на 2014 год»  к  решению Совета депутатов муниципального образования от 26.12.2013 года № 4-1 «О бюджете муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
4.  Приложение № 4 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» в 2014 году»  к  решению Совета депутатов муниципального образования от 26.12.2013 года № 4-1 «О бюджете муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

5.  Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальных  программ на 2014 год»  к  решению Совета депутатов муниципального образования от 26.12.2013 года № 4-1 «О бюджете муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

6.  Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» по разделам, подразделам классификации расходов на 2014 год»  к  решению Совета депутатов муниципального образования от 26.12.2013 года №4-1 «О бюджете муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

7. Приложение № 14 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» на 2014 год  к  решению Совета депутатов муниципального образования от 26.12.2013 года №4-1 «О бюджете муниципального образования «Тобелерское сельское поселение» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.

8. Нумерацию части 1  статьи 4 исключить. Слова «и Законом Республики Алтай от 18 октября 2005 года № 79-РЗ «Об установлении единых нормативов отчислений в местные бюджеты Республики Алтай»» исключить.
9. В статье 5 проекта решения:

-в наименовании статьи слово «основные» исключить;

-слово «учесть» заменить словом «утвердить»;

-слова «по основным источникам» исключить.

10.  В статье 6 проекта решения нумерацию части 1 исключить.

11.  В статье 8 проекта решения:

а) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить следующие основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета или перераспределением бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета, с последующим внесением их в настоящее Решение:»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) на сумму поступлений межбюджетных трансфертов от бюджетов других уровней;»;

12. Проект решения дополнить статьями 9, 10 следующего содержания:

«Статья 9.Заключительные положения

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после дня его подписания.

Статья 10. Вступление в силу

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.»
13. В приложениях № 6,7,10 и 11 к решению о бюджете заменить наименование «МЦП» на «МП».
14.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Сельского Совета депутатов муниципального образования «Тобелерское сельское поселение»

Глава муниципального образования «Тобелерское сельское поселение»

                              О.А.Каранов
О.А.Каранов